[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
4-го созыва
(сорок первая  сессия)

Решение № 868

       Прокопьевский городской округ                                                              26.06.2012 г.
О внесении изменений в «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Прокопьевского городского Совета народных депутатов», утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.04.2012 № 850

   В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Уставом Прокопьевского городского округа, рассмотрев протест прокурора города Прокопьевска,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

    1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Прокопьевского городского Совета народных депутатов, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 27.04.2012 № 850:
    1.1. пункт 5.3 части 5 Порядка исключить;

    1.2. пункт 5.4. части 5 Порядка изменить и изложить в новой редакции:

«5.4. Независимую антикоррупционную экспертизу могут проводить юридические лица и физические лица, аккредитованные Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н. Адамова), контрольно-правовой (Л. Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г. Динкель), по промышленности, транспорту и связи (А. Юсупов), по социальной политике (Н. Тарасова), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М. Хуснулина).

           Председатель

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов                                                                            Г. Миллер
_1125321850.doc
[image: image1.png]